长葛市环境保护局

行政处罚决定书

长环罚〔2015〕24号

长葛市葛兴加油站：

投资人：弓德照
营业执照注册号：411082000042456（1-1）

组织机构代码：05724837-3
地   址：长葛市钟繇大道北段（长兴办楚寨村）
长葛市葛兴加油站环境违法一案，经我局环境监察大队调查，现已审查终结。

     一、违法行为

长葛市环境监察大队执法人员在现场检查中发现，你单位葛兴加油站项目未办理环评手续于2010年4月擅自建设，需要配套建设的环境保护设施未经环保部门验收，于2010年10月开始违法经营。

以上事实有我局“调查询问笔录”、“现场检查（勘察）笔录”和现场照片等为证。

上述行为违反了《环境保护法》第十九条、《中华人民共和国环境影响评价法》第二十五条、《建设项目环境保护管理条例》第二十三条关于建设项目环境影响评价管理和“三同时”验收的规定，依法应当予以处罚。

我局于2015年11月20日向你单位送达了《行政处罚事先（听证)告知书》（长环罚先字〔2015〕24号），告知你单位对我局拟作出的行政处罚有权进行陈述申辩和要求听证。你单位未向我局提出陈述申辩要求和申请听证。

     以上事实有我局《行政处罚事先（听证)告知书》（长环罚先字〔2015〕24号）和2015年11月20日《送达回证》等为证。

    根据你单位违法行为的事实、性质、情节、社会危害程度和证据，参照《河南省环境行政处罚裁量标准适用规则（修订）》，确定你单位的违法行为属于一般违法行为。

      二、行政处罚的依据、种类及其履行方式和期限

      依据《建设项目环境保护管理条例》第二十八条“建设项目需要配套建设的环境保护设施未建成、未经验收或者经验收不合格，主体工程正式投入生产或者使用的，由审批该建设项目环境影响报告书、环境影响报告表或者环境影响登记表的环境保护行政主管部门责令停止生产或者使用，可以处１０万元以下的罚款”的规定，经研究，我局对你单位环境违法行为作出以下处理：

      1、责令立即停止使用；

      2、给予罚款叁万元的行政处罚。

      三、行政处罚决定的履行方式和期限

　　（一）关于责令停止生产的履行方式和期限

　　你单位应于接到本决定书之日起对葛兴加油站项目停止生产。在该项目需要配套建设的环境保护设施验收合格后，方可依法恢复生产。

    （二）关于罚款的履行方式和期限

    你单位应当自接到本处罚决定书之日起十五日内，持我局出具的“一般缴款书”将罚款缴至中原银行长葛市支行长葛市非税收入管理中心（开户名称：长葛市支行长葛市非税收入管理中心；银行账号：8017014000000008775 ；代办银行：中原银行长葛市支行）。

    款项缴清后，请持银行受理回单到我局财务室索取罚款收据，并将缴款凭据复印件报送我局法制股备案。逾期不缴纳罚款，我局将每日按罚款数额的3%加处罚款。
    四、申请行政复议或者提起行政诉讼的途径和期限

    你单位如不服本处罚决定，可以在收到本处罚决定书之日起六十日内向许昌市环境保护局或者长葛市人民政府申请行政复议；也可以在接到处罚决定书之日起六个月内向长葛市人民法院提起行政诉讼。

    逾期不申请行政复议，不提起行政诉讼，又不履行本处罚决定的，我局将依法申请人民法院强制执行。

2015年11月24日

    抄送：长葛市人民法院、长葛市人民检察院、长葛市发展改革委、工业和信息化局、财政局、国土资源局、住房城乡建设局、工商局、安全监管局、银监局、证监局、人民银行、电力公司。